
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de maio de 2022

PREFEITUA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0111/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0166/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 0111/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133 /21, e suas alterações. CONTRATADO: JOAO DEVALDO LOPES DA CRUZ SERVISO 
DE JARDINAGEM EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 06.136.930/0001-53, com 
sede no Sitio Beija Flor, S/N, Zona Rural, Riacho de Santana-Ba, CEP: 46.470-000, cujo OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de plantas e mudas livres de pragas e doenças para pai-
sagismo e jardinagem de diversas qualidades para as ruas, praças públicas, avenidas, escolas e 
outros espaços públicos da sede e dos povoados pertencentes ao Município de Igaporã-Ba. VALOR 
GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Igaporã - Bahia, 08 de Maio de 2022 – Newton Fran-
cisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0222-22-FMS
Pregão Eletrônico: Nº 0003-21PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0120/2021

Contratada: SERGIO BATISTA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 23.894.440/0001-35.

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender 
a demanda da Prefeitura Municipal de Igaporã-Ba e suas Secretarias.

Valor Global: R$ 8.522,00 (oito mil, quinhentos e vinte e dois reais).

Vigência: 04 de maio de 2022 a 31 de maio de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 04 de maio de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0227-22-PMI
Dispensa: Nº 0111-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0166/2022

Contratada: JOAO DEVALDO LOPES DA CRUZ SERVIÇOS DE JARDINAGEM EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ: sob o nº 06.136.930/0001-53.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de plantas e mudas livres de pragas e doenças 
para paisagismo e jardinagem de diversas qualidades para as ruas, praças públicas, avenidas, es-
colas e outros espaços públicos da sede e dos povoados pertencentes ao Município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Vigência: 12 de Maio de 2022 a 12 de Agosto de 2022.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.
Igaporã - BA, 08 de Maio de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


